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Kære børn og forældre  

 

 

Hjertelig Velkommen til Børnehuset Vandfaldet – også kaldet Mulighedernes Hus. 

Vi glæder os til at møde jer og skabe et tillidsfuldt, varmt og respektfuldt 

samarbejde omkring jeres barn.  

 

  

Når jeres barn starter hos os, tager vi os tid til en rolig og nærværende 

opstartssamtale. Her fortæller vi om hverdagen, indkøringen og vores 

pædagogiske tilgang, og vi lytter til alt det, som er vigtigt for jeres barn og 

familie.  

 

  

Tryghed og relationer står altid i centrum – vi arbejder ud fra en anerkendende og 

mentaliserende tilgang, hvor vi møder barnet med forståelse og nysgerrighed og 

altid med øje for barnets ressourcer. 

 

  

Med start i vuggestue / børnehave har vi udarbejdet en specifik folder som i får 

udleveret ved start.  

 

• Vi er et integreret børnehus, normeret ex antal ”enheder” dette 

betyder, at børn under 3 år har normering som to børn og Børn over 

3 år har normering som et barn, børnene er i alderen 0-5 år 
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• Da vi er et integreret børnehus, rykker man ikke automatisk i 

Børnehave når man er 3 år, det kan der være flere grunde til bla om 

barnet er parat, om der fysisk er plads, eller om der er små nye 

vuggestuebørn der presser på. Det er pædagogerne der har barnet på 

basen der fagligt vurderer hvilke base barnet rykker til ved start i 

børnehaven, dette set i lyset af barnets trivsel og udvikling .  

  

 

• Vi arbejder med indkørings baser hos de yngste børn som er ca.10 

mdr-1,5 årige. Vi rykker først børnene op til de andre baser når de er 

parate og trygge og her går man til man skal starte i børnehaven. 

 

• På indkøringsbaserne er der sat ekstra ressourcer af så vi sikrer en god 

og tryg start. 

 

• Første april hvert år, samler vi alle de kommende skolebørn ca. 2 

gange om ugen, så børnene det sidste år for de udfordringer de har 

brug for inden skolestart, dette har vi stor succes med.  

 

• Vi er 27 faste personaler, en daglig leder som ikke tæller med i den 

samlede normering ,17 pædagoger herfra en faglig leder og to fag 

koordinatorer vi vil gerne favne børnene bredt, så vi ansætter 

personaler med hver deres speciale, ex Kunst -motorik-sprog-musik-

natur -2 praktik vejledere 

• Vi har 10 medhjælper samt tidsbegrænset medarbejdere i perioder 

hvor vi har flere børn indmeldte. Joan er vores madmor i køkkenet 

laver dejligt mad fra fru Hansens kælder, vi har 4 unge 

inspirationsmedarbejder under 18 år som hjælper os med praktisk 

arbejde om eftermiddagen, samt leger med børnene. vi har en fast 

stab af vikarer. 

 

• Vi samarbejder med Hillerød seminariet og har studerende i praktik, 

samt jobcenteret hvor vi løbende får borgere ud i jobtræning. 

 

• Vores åbningstider er: mandag til torsdag fra kl.06:30 til kl 16:45 og 

fredage fra kl 06:30 til kl 16:00. Vores hovedtelefon har nr.: 

72599570  

 

Tryk 1 for kontoret 

Tryk 2 for Børnehaven 

Tryk 3 for Vuggestuen 

 

Vandfaldet er en del af et område bestående af 10 andre børnehuse, i område 

Stenløse bestående af Bækkegården, Eventyrhuset, Degnebakken, Havrevænget, 

Mælkevejen, Boelholm, Stengården ,Kildeholm, langekær og Blåmejsen Der er en 

leder i hvert børnehus, samt en områdeleder. tilknyttet området  
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Leder af vandfaldet er Helle Hansen, telefonnr. 72599590 

 mail helle.hansen@egekom.dk  

 

Vores hjemmeside adresse: egedalborn.dk søg under vandfaldet.  

 

Dokumentation på aula  

Her lægges alle informationer ud, indbydelser til fælles arrangementer. 

Vi skriver hver fredag for Vuggestuen og børnehaven hvad vi har lavet i løbet af 

ugen hvor vi dokumentere vores pædagogiske arbejde. Så opfordringer lyder 

herfra på at gå ind hver dag og holde jer opdateret. 

Jeres” log on” burde være tilsendt til jer inden start, hvis ikke opretter vi jer den 

dag i starter. 

 

 

samarbejdspartner:  

 

For at skabe en helhed i børnenes hverdag, samarbejder vi tæt med tværfaglige 

team. Her er tilknyttet en fast psykolog, forebyggelses konsulent, logopæd, 

sundhedsplejerske, andre relevante samarbejdspartner kan inviteres ad hoc. Vi 

har fast mødedag hver 6 uge hvor vi anonymt får sparring, hvis barnets navn 

nævnes, så er det altid med jeres tilladelse. 

Vi samarbejder med indsatspædagoger som man kan søge efter, hvis man har 

brug for ekstra indsats i børnegruppen. 

 

Forældresamarbejdet: 

 

Det er meget vigtigt for os med et åbent og ærligt samarbejde med jer forældre. I 

er altid velkomne til at snakke med os, om alt hvad I har på hjertet, dog vil vi 

nødig stå i garderoben. Hvis ikke vi lige har tid den dag, så finder vi hurtigt en 

dato. 

 

Når jeres barn starter i Vuggestue/børnehave vil det være de primære voksne som 

vil have den daglige kontakt med jer, hvis der er flere børn der starter på samme 

tid vil I blive inviteret til et kort informationsmøde om dagligdagen i Vandfaldet. 

Vi har fokus på kommunikationsstrategier, og er meget opmærksomme på hvor 

og hvad vi taler med forældrene om. 

 

 

Trivsels og ressourceprofil: 

 

Vi udarbejder trivsels- og ressourceprofil på alle børn 1 gang om året. igennem 

hjerne og Herte på Aula 

Skemaet er målrettet vores forskellige aldersgrupper. 

Ved bekymring, vil vi altid indkalde jer til møde så vi sammen får lavet en 

handleplan som kommer jeres barn til gode 

 

mailto:helle.hansen@egekom.dk
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- Der tilbydes skolesamtale til kommende skolebørn om efteråret, hvor samtalen 

tager udgangspunkt i et overleveringsark, som skal følge barnet i skolen. 

 

Alle forældre tilbydes trivsels møde vedrørende deres barn en gang om året 

 

Alle samtaler foregår som udgangspunkt i vandfaldets åbningstid. 

 

 

 

Sprog vurderinger: 

 

Bliver udarbejdet på de børn vi er i tvivl om er aldersvarende når jeres barn er ml 

2,6-3,4 det er vores sprog pædagog der foretager dem, i samarbejde med basens 

pædagoger og jer forældre. 

Det er også sprogpædagogen der laver særlige forløb med de børn som kunne 

have brug for ekstra sprogindsats. 

 

Godmorgen og Farvel: 

 

Afsked om morgenen kan være svært af forskellige årsager. De skal ikke være for 

lange, og det er ikke børnene, der skal have ansvaret for at styre forløbet. Hvis det 

er svært, så aftal nogle faste ritualer eller tag en snak med os, vi har prøvet det 

mange gange. 

 

Når barnet hentes om eftermiddagen, er det ofte et glædeligt gensyn – men ikke 

altid for barnet skal lige… her er det også vigtigt, at I som forældre tager ansvar, 

og bestemmer hvornår I skal ud ad døren. 

 

Det kan ske, at man som forældre bliver vred på andres børn, men skæld dem 

ikke ud, henvend jer i stedet til en voksen. 

Det kan nemt blive et utrygt miljø for børnene at færdes i. Hent en voksen hvis du 

er vidne til noget. Det er selvfølgelig i orden at gribe ind, hvis sikkerheden er i 

fare. 

 

Husk at tjekke jeres barn ind og ud af Aula, det er kun de voksne der styre det og 

det er meget vigtigt i får sagt både godmorgen og farvel til en kendt voksen. 

 

Det er kun voksne der åbner og lukker dørene ud til parkeringspladsen 

 

 

 

Forældrearrangementer: 

 

Vi holder forældremøde på baserne en gang om året, hvor det pædagogiske 

personale er til stede. Vi starter typisk i vuggestuen, så er der valg til 

områdebestyrelsen hvert andet år ,og valg til forældrerådet hvert år.liger efter 

valget er der møde i børnehaven.   
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Vi holder forældrearrangementer såsom julefest /bedsteforældredag / 

sommerfest, både i og uden for åbningstiden hvor flere personaler deltager. 

Bag for en sag /forældrekaffe, som noget nyt arbejdslørdag 

Se i øvrigt årshjulet som udkommer ved årsskiftet. 

 

Fysiske rammer: 

 

Børnene i vandfaldet er delt op i 2 teams, et hvor vi har en yngste gr. og en ældste 

gr. Grupperne er fleksible i forhold til alder og udvikling. 

 I de to teams har vi indrettet forskellige læringsmiljøer i forhold til de 6 læreplans 

temaer. Vi har: dukkekrog – mobilt værksted – læserum /bibliotek/ sproglig 

opmærksomhed – spillerum - stor motorik hal, som oftest laves om til et 

konstruktionsrum.  

Udenfor har vi nogle gode fysiske rammer med bl.a. vores eget vandfald – moon 

car bane –Christiania cykler -fugleredegynger – rutsje bane – insekthotel-legehuse 

- bakker – bål hus – krible/krabletavler- udendørs værksteder - pile/frugt træer –

vores egen lille ”skov” ––Tippi – træ heste- fodboldbane . og lige udenfor hegnet 

store grønne arealer, mose, bondegårde og meget meget mere…                                                                                 

 

 

 kostpolitik: 

 

Børnene skal have spist morgenmad hjemmefra, inden de kommer i Vandfaldet, 

dog er der plads til, at de kan spise en medbragt mad hjemmefra. 

Madordning mod betaling valgt til af forældrene. 

Maden bliver leveret af www fruhansenskælder.dk maden er 80% økologisk og 

tilberedes af vores madmor Joan. Kostplanen hænger på udgangsdørene, så i altid 

kan se hvad børnene har fået af spise 

 

For/eftermiddagsfrugt og brød har børnene selv med, for vuggestuens 

vedkommende skal frugten kunne moses med tungen. 

 

Vi serverer vand til alle måltider 

Vi er ikke et 0 % sukker børnehus, men vi tilstræber os at minimere indtaget, og 

give børnene en viden om vigtigheden af sund mad. Vi vil gerne blive ved med at 

serverer lidt sødt, ved særlige lejligheder, så som jul, påske, bedsteforældredag 

o.l. men det er os som personler der tager ansvaret for sukker indtaget, mens 

børnene er i Vandfaldet 

 

Fødselsdage:  

 

Vi fejrer gerne børnenes fødselsdage i Vandfaldet, i er som forældre mere end 

velkomne til at deltage, vi synger sange, og dækker et hyggeligt bord. 
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Når man holder fødselsdag i Vandfaldet så er det en sød ting i børnehaven, for 

vuggestuen brød /bolle frugt eller grønt man kan have med hjemme fra. 

Vi tager også gerne hjem til børnenes fødselsdage, hvis i har tid og lyst, dette at 

komme hjem hos hinanden kan være med til at støtte og fremme den 

inkluderende tilgang til børnefælleskaber, slik /poser vil vi gerne frabede os. 

Det er vigtigt for os at pointere, at det ikke er det, der bliver serveret, der skal 

være i fokus, men det er barnet der er i centrum, både når barnets fødselsdag 

bliver holdt i Vandfaldet eller derhjemme. 

 

 Man kan hente inspiration på fødevarestyrelsens hjemmeside. Og på 

www.frugt.dk 

 

 

 

 

 

Sol politik: 
 

Det er meget vigtigt at I skal smøre jeres barn inden i kommer om morgenen, vi 

smører dem igen efter frokost, når uv – indekset er over 3. 

Børnene må meget gerne have en sommer hat / kasket med, langærmet 

bomuldsbluse.  

Når det er rigtig varmt, vil vi være inden for imellem 12-15 der hvor solen er 

stærkest, der er mulighed for flere skyggepladser på legepladsen, så vi kan undgå 

direkte sol 

 

Sovepolitik: 

For barnets søvnrytme tilgodeses vil det være meget individuelt 

Barnets sovetider skrives på aula for de yngste børn der sover to gange, hvis jeres 

barn/børn ændrer sovemønster, så finder en løsning sammen.  

 

Så længe det er muligt, sover børnene udenfor i vores krybberum med seler på. 

Hvis barnet er fyldt 2 år kræver det en tilladelse fra jer af, at de beholder selen på 

For de helt små kan det dog være deres egen barnevogn.  

 

Når der ikke er flere ledige krybber, eller når børnene skal i børnehave, sover 

børnene indenfor på nogle madrasser. Børnene må gerne medbringe en bamse 

eller andet der kan gøre barnet trygt. 

 

Når barnet starter i børnehaven, vil der være mulighed for, at barnet kan få en lur.  

Men målet er at børnene langsomt skal ”nedtrappes”, dette kan gøres ved at 

barnet i en periode hviler 3 gange om ugen. 
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Der sidder en voksen ved sovebørnene indtil de sover, hvis barnet ikke sover 

inden en 1/2 time, kommer det med ud igen.  

 

 

Foto: 

 

Børnene bliver fotograferet en gang om året. Gruppebilledet bliver taget i 

åbningstiden og portrætbillederne, bliver taget en lørdag, hvor det er bestyrelsen, 

der står for det. 

 

Husk at gå på Aula hvor man i ” tilladelser” kan tage stilling til foto, badning, 

og lign. hvis i ikke gør det så tillader Aula ikke at jeres børn kommer med på 

de billeder der lægges op. 

 

Da vi er et grønt energivenligt børnehus, kommer der ofte journalister på besøg 

for at tage billeder eller optage os, det er vigtig for os at få oplyst, hvis I ikke er 

interesseret i, at jeres børn kommer med på billederne, eller bliver filmet. 

 

Mødetid: 

 

Vi har ingen fast mødetid, hvor børnene skal være mødt. Men hver mandag har vi 

morgensang fra kl 09:15 til kl 09:30, der skal man komme før eller efter.  

Ved særlige arrangementer eller ture ud af huset vil blive annonceret senest 

dagen forinden på Aula. Vi kan godt finde på at lave noget spontant, men der vil 

altid være nogle herhjemme, så man kan aflevere sit barn. 

 

Hvis man ikke når at komme til aftalte tid kan man ikke forvente at ens barn lige 

kan komme med, da vi som regel har taget et andet barn med i stedet for,  vi har 

afsat personale ressourcer af til lige netop denne tur,  

 

 

 

Billeddokumentation: 

 

Vores billeddokumentation foregår på Aula og rundt i huset. 

 

 

 

Forsikring: 

 

Vandfaldet har ingen forsikring, der dækker jeres barn. Det er jeres egne 

forsikringer, der skal dække jeres barn. Vi vil byde jer hjertelig velkommen i 

mulighedernes hus. 
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Lidt om os: 

 

Vi er et mangfoldigt børnehus med faglige og omsorgsfulde voksne både Mænd 

kvinder, unge, ældre, og voksne med anden etnicitet. 

Vi er flere der har været her i mange år, så personaleomsætningen er ikke særlig 

høj -lige som vores sygefravær er lavt i forhold til gennemsnittet af fravær på 

dagtilbud. 

Vi er et børnehus hvor tryghed og nærværet i fællesskabet er højt prioriteret. Hos 

os er der fokus på trivsel, udvikling, læring og dannelse som er med til at skabe 

rammer for det gode børneliv.  

 

 

• Et hus hvor vi arbejder efter Egedals års- og udviklingsplan, og 

dagtilbuddets nye styrkede læreplaner. 

 

• Et hus hvor vi anerkender børnenes ret til at møde voksne i børnehøjde 

 

 

•   Et hus hvor vi vægter omsorg nærvær og trivsel højt 

. 

• Et hus hvor der er et trygt og inkluderende læringsmiljøer  

 

• Et hus hvor barnet har en forståelse for egne behov, men også udvikler 

en forståelse for andre i gruppen ”at være sig selv, uden at være sig 

selv nok. 

 

• Et hus hvor vi møder barnet, der hvor det er i sin udvikling, vi ser og 

rummer barnets følelser  

 

• Et hus med mangfoldighed hvor børnene ikke skal have det samme, 

men have et de har brug for. 

 

• Et hus hvor der er fokus på læring hele dagen, på rutiner og 

selvhjulpen hed 

 

• Et hus hvor vi byder børnene ind i en succes, som er med til at styrke 

troen på sig selv, og andre  

 

• Et hus med høj faglighed hvor vi som voksne er bevidste om 

kerneopgaven i form af målbare mål dokumentation og evaluering. 

 

• Et hus hvor vi voksne arbejder med didaktik, struktur, og voksenorden, 

er gode rollemodeller for børnene, og er beviste om vi skal gå foran – 

ved siden af-eller bag ved barnet.  

• Et hus hvor vi arbejder med gennemsigtighed i forhold til Vandfaldets 

værdier som vi omsætter i vores praksis. 
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• Et hus hvor vi arbejder med inkluderende læringsmiljøer. Alle børn har 

ret til en plads i fællesskabet, ingen børn er forkerte, ingen udvikler 

sig i ensomhed da al udvikling sker i relation til andre. 

 

• At være et pædagogisk sundhedsfremmende børnehus. 

 

• at vi prioriterer et åbent og ærligt forældresamarbejde, så jeres barn 

kommer til at opleve en helhed i hverdagen. 

Husk at: 

 

 

• Have skiftetøj liggende med navn i til årstiden. 

 

• Have gummistøvler og regntøj med navn i. 

 

  

• Have hjemmesko med navn i.  

 

• Daglig oprydning i børnenes garderober 

 

 

• Smurt ind i solcreme hver dag om sommeren, kasket / 

sommer hat, langærmet bomuldstrøje. 

 

• Tømme børnenes garderober hver fredag, så disse kan 

gøres rene. 

 

  

• Give besked ved fridag / ferie /sygdom via aula 

 

• Børnene må ikke have legetøj med hjemmefra, undtaget 

bamser, nusseklud eller andet der giver barnet tryghed 

 

 

• sluk mobiltelefonen når i afleverer /henter, i skal ind til 

det vigtigste møde.  

 

• Vi lukker kl 16 om fredagen 

 

 

• Hold jer ajour på Aula  
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Vi glæder os til start, og vi håber, at i som familie bliver glade for at 

gå hos os i vandfaldet. 

 

 

 

   

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


